
ENERO MARZOFEBRERO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREANUAL

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2021

SINALOA / LA CRUZ ELOTA, SINALOA.

Total  679,287.45  674,287.47  674,287.50  674,287.50  674,287.50  674,287.50  674,287.50  674,287.46  674,287.50  674,287.50  674,287.50  674,287.62 8,096,450.00

 4,768,899.40  397,408.28  397,408.26  397,408.29  397,408.29  397,408.29  397,408.29  397,408.29  397,408.29  397,408.29  397,408.29  397,408.29  397,408.25SERVICIOS PERSONALES

 2,780,211.60  231,684.30  231,684.30  231,684.30  231,684.30  231,684.30  231,684.30  231,684.30  231,684.30  231,684.30  231,684.30  231,684.30  231,684.30REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO

 1,041,416.52  86,784.74  86,784.68  86,784.71  86,784.71  86,784.71  86,784.71  86,784.71  86,784.71  86,784.71  86,784.71  86,784.71  86,784.71REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 312,000.00  26,000.00  26,000.00  26,000.00  26,000.00  26,000.00  26,000.00  26,000.00  26,000.00  26,000.00  26,000.00  26,000.00  26,000.00SEGURIDAD SOCIAL

 550,721.28  45,893.44  45,893.44  45,893.44  45,893.44  45,893.44  45,893.44  45,893.44  45,893.44  45,893.44  45,893.44  45,893.44  45,893.44OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 79,550.00  6,629.13  6,629.17  6,629.17  6,629.17  6,629.17  6,629.17  6,629.17  6,629.17  6,629.17  6,629.17  6,629.17  6,629.17PREVISIONES

 5,000.00  416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  416.63PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 1,226,640.00  102,219.96  102,220.00  102,220.00  102,220.00  102,220.00  102,220.00  102,220.00  102,220.00  102,220.00  102,220.00  102,220.00  102,220.04MATERIALES Y SUMINISTROS

 113,001.00  9,416.75  9,416.75  9,416.75  9,416.75  9,416.75  9,416.75  9,416.75  9,416.75  9,416.75  9,416.75  9,416.75  9,416.75MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 57,646.00  4,803.83  4,803.83  4,803.83  4,803.83  4,803.83  4,803.83  4,803.83  4,803.83  4,803.83  4,803.83  4,803.83  4,803.87ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

 144,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 30,000.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

 881,993.00  73,499.38  73,499.42  73,499.42  73,499.42  73,499.42  73,499.42  73,499.42  73,499.42  73,499.42  73,499.42  73,499.42  73,499.42HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

 1,118,400.00  97,783.29  92,783.33  92,783.33  92,783.33  92,783.33  92,783.33  92,783.33  92,783.29  92,783.33  92,783.33  92,783.33  92,783.45SERVICIOS GENERALES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS BÁSICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 162,000.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00  13,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

 39,400.00  3,283.33  3,283.33  3,283.33  3,283.33  3,283.33  3,283.33  3,283.33  3,283.33  3,283.33  3,283.33  3,283.33  3,283.37SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 160,000.00  13,333.33  13,333.33  13,333.33  13,333.33  13,333.33  13,333.33  13,333.33  13,333.33  13,333.33  13,333.33  13,333.33  13,333.37SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 30,000.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00  2,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 378,000.00  36,083.30  31,083.34  31,083.34  31,083.34  31,083.34  31,083.34  31,083.34  31,083.30  31,083.34  31,083.34  31,083.34  31,083.34SERVICIOS OFICIALES

 349,000.00  29,083.33  29,083.33  29,083.33  29,083.33  29,083.33  29,083.33  29,083.33  29,083.33  29,083.33  29,083.33  29,083.33  29,083.37OTROS SERVICIOS GENERALES

 643,940.40  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 

SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00AYUDAS SOCIALES

 643,940.40  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70  53,661.70PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y 

OTROS ANÁLOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DONATIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

 90,000.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

 90,000.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
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 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00BIENES INMUEBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 

PRODUCTIVAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANÁLOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIONES ESPECIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONVENIOS

 248,570.20  20,714.22  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COSTO POR COBERTURAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APOYOS FINANCIEROS

 248,570.20  20,714.22  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18  20,714.18ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

(ADEFAS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ASUSENA LOPEZ RIOSJESUS ANTONIO CRUZ ANGULO

DIRECTOR ENCARGADA DEL AREA DE 

ADMINISTRACION Y FINANZAS
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